

## НУРКЕНОВА МАКПАЛ ЖАНБЫРШИНОВНА

### ХАЛЫҚҚА МЕМЛЕКЕТТІК ӘЛЕУМЕТТІК КӨМЕК ЖҮЙЕСІН ЖЕТІЛДІРУДІҢ ЭКОНОМИКАЛЫҚ АСПЕКТІЛЕРІ

6D050600 «Экономика» мамандығы бойынша (PhD) философия докторы  
ғылыми дәрежесін алу үшін дайындалған диссертациясына

#### АҢДАТПА

**Зерттеу тақырыбының өзектілігі.** Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә. Назарбаевтың Қазақстан халқына жыл сайынғы Жолдауларында мемлекеттің экономикалық саясатының әлеуметтік бағыттылығына басты назар аударылады.

Әлеуметтік көмек көрсету саласының басты мақсатына кедейлік және жұмыссыздықпен күресу, әлеуметтік инфрақұрылымды жаңарту және дамыту, экологиялық, әлеуметтік-экономикалық мәселелерді шешу, халыққа әлеуметтік көмек көрсету түрлері мен нысандарын жетілдіру арқылы экономикалық, әлеуметтік, экологиялық даму үдерістеріне қол жеткізу жатады.

Республикамызда қазіргі таңда әлеуметтік қызмет көрсету жүйесі көбінесе мүгедектерге ғана әлеуметтік қолдау көрсетуді басты нысан еткендіктен басқа әлеуметтік жағынан аз қорғалған адамдар қолдау таппай отыр. Жеке меншік сектор әлеуметтік қызмет көрсетуге толыққанды араласпауы да осы салада мемлекеттің басымдығын байқатып келеді. Бәсекелестік нарық заңдылықтары орындалмауы әлеуметтік қызметтерді таңдау мүмкіндігін шектеп, сан және сапа көрсеткіштерінің деңгейінің төмендеуіне әкеп соқтыруда. Қазақстан экономикасын дамыту үшін мемлекеттің әлеуметтік қызмет көрсету жүйесінің құрылымын жетілдіру арқылы шын мәніндегі әлеуметтік көмек алушылар санын дұрыс анықтап, әлеуметтік қызмет түрлерінің аясын кеңейту және тағы басқа кең көлемдегі іс-шаралар жиынтығын жүзеге асыру қажет болады.

Халыққа әлеуметтік көмек көрсету – мемлекет саясатының маңызды бағыты болып табылады және де кез-кезген ел экономикасының дамуы тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсету бойынша шаралардың тиімділігімен тығыз байланысты. Халықтың әлеуметтік қорғалмаған категорияларын қорғау қажеттілігі ашық қоғам аясында әлеуметтік теңдікті қамтамасыз ету мен байланысты, ал ол өз алдына тұрғын үй және сапалы қызметтерді қайта бөлу саласында материалды игіліктерге қол жетерліктің негізі болып табылады. Осы ретте халыққа әлеуметтік көмек көрсету жүйесін қалыптастыру және дамыту мәселелері өзекті болып табылады.

Соған қоса, аймақтық әлеуметті-экономикалық жүйелерді зерттеу экономикалық ғылымда өзекті мәселелердің бірі болып қала береді. Бұл мәселе әлемде де орын алады, себебі онда белгілі бір заңдылықтармен сипатталатын күрделі динамикалық үдерістер көрініс алады.

Осы ретте тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсетуге бағытталған аймақтық әлеуметтік-экономикалық саясатты қалыптастыру міндеті өзекті мәселелердің біріне айналады. Сонымен қатар, көптеген ғалымдардың пікірінше, аймақтардың жалпы әлеуметтік-экономикалық даму деңгейін бағалауға мүмкіндік беретін ортақ әдісі анықталмаған. Елімізде қазіргі таңда әлеуметтік-экономикалық даму жағдайларының біркелкі болмауы мемлекет тарапынан жүргізілетін аймақтық саясатты жүргізуде орын алған олқылықтар мен кемшіліктерде болып отыр. Сондықтан да мемлекеттің аймақтық саясатының мақсаттары мен міндеттері, жүзеге асыру механизмдері мен аймақтардың дамуын мемлекеттік реттеу тетіктері бір жүйеге келтірілуі тиіс. Аймақтар дамуындағы қазіргі қалыптасып отырған жағдайды саралау және соған орай аймақтық саясаттың бағыттарын айқындау өзекті мәселе қатарына жатады.

Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә.Назарбаевтың Қазақстан халқына «Әлеуметтік-экономикалық модернизация – Қазақстан дамуының басты векторы» Жолдауында Қазақстандық даму жолының жаңа кезеңі ретінде – экономиканы нығайтудың жаңа міндеттері, тұрғындардың әлеуетін жоғарылату көрсеткіштерін белгілеген болатын.

Азаматтардың өмір сүру сапасының көрсеткіштерін арттыра отырып экономикалық дамудың тұрақты қарқынына көшу міндетін шешу мемлекеттік реттеудің нысандары мен әдістеріне назар аудартады. Ол қоғамның барлық секторында сапалы түрленулерді қажет етеді, ал өз алдына жүргізілетін реформалардың экономикалық және әлеуметтік аспектілерін үйлестіру кезінде, құрылымдық саясатты адами әлеуетті дамытудың ұзақ мерзімді мақсаттарымен үйлестіруде, адам тіршілігіне қажет жағдайлар қалыптасатын әлеуметтік саланы трансформациялау жағдайында ғана мүмкін.

Әлеуметтік саланы мемлекеттік реттеудің тиімді механизмін қалыптастыру стратегиялық басқарудың тетіктерін жоспарлау және еңгізу кезінде жаңа сапалы деңгейге көшуді қамтамасыз етеді, ал ол республикалық және аймақтық бюджеттерді ұтымды жобалау және дамуының тиімді болжамына көшуге мүмкіндік береді, сонымен қатар, әр түрлі нысандағы әлеуметтік қызмет көрсету ұйымдарының қызмет етуінің кешенді, тұтас жүйесін, мемлекеттің белсенді қолдауына мұқтаж азаматтарға сапалы әлеуметтік қызмет көрсетудің тиімді жүйесін қалыптастыруда. Осы аталған шешуі табылмаған мәселелер диссертациялық жұмыс тақырыбының өзектілігін дәлелдейді және оның теориялық және практикалық маңыздылығын анықтайды.

**Диссертациялық жұмыстың мақсатына** мемлекеттік әлеуметтік көмек көрсету жүйесінің теориялық - әдіснамалық негіздерін зерттеу және Қазақстан халқына және оның аймақтарындағы тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсету жүйесін талдау нәтижелері негізінде оның болашақта дамуының басым бағыттары мен экономикалық аспектілері жөнінде нақты ұсыныстар беру жатады.

Зерттеу мақсатына сәйкес келесі өзара байланысты келесі міндеттерді шешу қажеттігі туындайды:

- халыққа әлеуметтік көмек көрсету жүйесінің экономикалық мазмұны, қағидалары, көрсеткіштері және әдістерін анықтау;
- мемлекеттің аймақтардағы тұрғындарға әлеуметтік қызмет көрсету жүйесін енгізу кезеңдері мен ғылыми-әдістемелік негіздерін айқындау;
- халыққа әлеуметтік көмек көрсету жүйесі бойынша шетел тәжірибесінің даму эволюциясын зерттеу және оның озық үлгілерін саралау;
- Қазақстан Республикасында және оның аймақтарында халыққа мемлекеттік әлеуметтік көмек көрсету жүйесіне экономикалық баға беру;
- мемлекеттік әлеуметтік көмек көрсету жүйесін дамытудың болашақтағы басты бағыттары мен экономикалық аспектілері бойынша нақты ұсыныстар беру.

**Зерттеу пәні** - Қазақстан халқына және оның аймақтарындағы тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсету жүйесін қалыптастырудан туындайтын ұйымдастырушылық-экономикалық қатынастар жиынтығы.

**Зерттеу объектісі болып** ҚР халқына және аймақтардағы тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсету аясы табылады.

**Диссертациялық жұмыстың ғылыми жаңашылдығына келесілер жатады:**

- мемлекеттік әлеуметтік көмек көрсету жүйесінің теориялық - әдіснамалық негіздерін зерттеу негізінде оның экономикалық мазмұны ашылып, қағидалары, көрсеткіштері мен әдістері бір жүйеге келтірілді;
- әлемдік экономикада тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсету жүйесінің қалыптасу ерекшеліктері мен озық үлгілері сараланып, жалпы мемлекеттік және аймақтық деңгейде пайдалану мүмкіндіктері анықталды;
- Қарағанды өңірі мысалында тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсету қызметіне талдау жасалып, аймақтық деңгейде оның нәтижелеріне баға берілді;
- мемлекеттік әлеуметтік көмек көрсету бағдарламаларын іске асыруға мониторинг жүргізу ұсынылды;
- Қазақстан халқы мен аймақ тұрғындарына әлеуметтік көмек көрсету жүйесін болашақта дамытудың басты бағыттары мен экономикалық аспектілерін жетілдіру бойынша нақты ұсыныстар берілді.

**Қорғауға шығарылатын негізгі тұжырымдар:**

- мемлекеттік әлеуметтік көмек көрсету жүйесін құрудың негізгі қағидалары мен тұжырымдарына авторлық көзқарас;
- Қазақстан Республикасындағы және оның аймақтарындағы тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсету жүйесін талдау нәтижелері;
- Қарағанды облысының мысалында тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсету жүйесіндегі әлеуметтік қорғалмаған тұлғалар тобын қолдаудың оңтайлы нысандары мен экономикалық тетіктері;
- тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсету жүйесінің нәтижелілігіне мониторинг ұйымдастыру бойынша ұсыныстар;

- Қазақстан Республикасының тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсетудің жүйесін болашақта дамытудың басты бағыттары мен экономикалық аспектілерін жетілдіру жолдары.

**Жұмыстың теориялық маңыздылығы** тұрғындарға мемлекеттік әлеуметтік көмек көрсету саясатының аясында жалпыұлттық және аймақтық деңгейде әлеуметтік көмек көрсетудің экономикалық аспектілерін дамытумен байланысты болып келеді.

**Диссертациялық зерттеудің тәжірибелік нәтижелерін** енгізу қиын өмір сүру жағдайындағы жекеленген азаматтар тобын қолдау сапасын арттыруы мүмкін. Сонымен қатар, тұрғындарға әлеуметтік көмек көрсетудің тиімді аймақтық жүйесін қалыптастыруға бағытталған ұсыныстар әлеуметтік қорғау аясындағы аумақаралық өзара әрекеттесу кезіндегі бірқатар мәселелерді шешуде пайдаланылуы мүмкін.

Диссертациялық ізденіс кезінде ҚР тұрғындарына әлеуметтік көмек көрсетуді талдауда тұрғындардың өмір сапасын жақсарту үшін ықпалын тигізетін мәселелер талқыланады. Әлеуметтік қорғау жүйесіндегі ақпараттарды келістіруде бөлім жетекшілер, тағы басқа тұлғаларға жүйе жұмыстарының сапалы нәтижелері туралы толық ақпарат уақытылы алынбайды. Мемлекеттік әлеуметтік қорғаудың бағдарламасын басқару жүйесін қадағалау бойынша ұсыныстар көрсетілген мәселелерді жоюға әсер етеді.

Сонымен қатар әлемдік тәжірибеде осындай мәселелерді шешу үшін еңбек нарығындағы ЕНББ белсенді бағдарламалар қолданылады. Экономикалық жоспарда ЕНББ тиімді жұмыспен қамту, еңбек және еңбекақы өнімділігін арттыруды, әлеуметтік – жұмыссыздықты төмендету, еңбек белсенділігін арттыру және адам потенциалын дамытуды жоғарлатуды ұсынады. Осы бағдарламаны «Жұмыспен қамту – 2020 Бағдарламасын» жүзеге асыруда іс-шаралар тиімділігін жоғарлатуға септігін тигізеді.

**НУРКЕНОВА МАКПАЛ ЖАНБЫРШИНОВНА**

**ЭКОНОМИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ  
СИСТЕМЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ**

**АННОТАЦИЯ**

**диссертаций на соискание ученой степени доктора философии (PhD) по  
специальности 6D050600 «Экономика»**

**Актуальность темы исследования.**

В ежегодном Послании Президента Республики Казахстан Н.А.Назарбаева народу Казахстана главное внимание уделено социальной направленности экономической политики государства.

Главными целями отрасли социальной помощи являются: борьба с нищетой и безработицей, обновление и развитие социальной инфраструктуры, решение экологических, социально-экономических проблем, через развитие видов и форм социальной помощи населению достижение экономического, социального, экологического развития.

В настоящее время главное внимание уделяется оказанию социальной помощи инвалидам, поэтому остаются без внимания другие категории граждан, нуждающихся в социальной помощи. И то, что частный сектор не выказывает стремления оказывать социальную помощь показывает то, что в этом плане государство играет главную роль. Неисполнение рыночных законов конкуренции ограничивает возможности выбора социальных услуг, и ведет к снижению качественных и количественных показателей. Для развития экономики Казахстана необходимо через совершенствование системы оказания социальной помощи правильно установить круг лиц, действительно нуждающихся в социальной помощи, расширить виды социальной помощи, и осуществить совокупность других широкомасштабных мероприятий.

Социальная помощь населению – является главным направлением политики государства и экономическое развитие любой страны тесно связано с эффективностью мер по оказанию социальной помощи гражданам. Защита социально незащищенных категорий граждан в сфере открытого общества связано с обеспечением социального равенства, а это в свою очередь является основой для достижения материальных благ в сфере распределения жилища и качественных услуг. В этой связи проблема формирования и развития системы социальной помощи населению является актуальной.

Кроме этого, исследование региональных социально-экономических проблем остается одной из актуальных проблем экономической науки. Эта проблема имеет место и в мире, так как там проявляются сложные динамические явления, характеризующиеся определенными закономерностями.

В этой связи задача формирования социально-экономической политики является одной из актуальных задач, направленных на оказание социальной

помощи наследению. Кроме того, по мнению многих ученых, нет еще общего метода оценки уровня социально-экономического развития регионов. В настоящее время неоднородность социально-экономического развития кроется в недостатках региональной политики, проводимой в нашем государстве. Поэтому цели и задачи региональной политики, механизмы осуществления, рычаги государственного регулирования развития регионов должны быть сведены в одну систему. Исследование нынешнего положения развития регионов и в соответствии с этим определение направлений региональной политики на сегодняшний день является актуальной проблемой.

Президент Республики Казахстан Н.А.Назарбаев в своем Послании народу Казахстана «Социально-экономическая модернизация – главный вектор развития Казахстана» в качестве нового этапа развития Казахстана определил новые задачи укрепления экономики, показатели увеличения потенциала жителей.

Решение задачи перехода к стабильным темпам экономики через увеличение показателей качества жизни граждан обращает внимание на формы и методы государственного регулирования. Это требует качественных преобразований во всех секторах общества, а это в свою очередь во время координации экономических и социальных аспектов проводимых реформ, в ходе координации структурной политики и долгосрочных целей потенциального развития, возможно только в случае трансформации социальной отрасли формирования необходимых условий для жизни граждан.

Формирование эффективного механизма государственного регулирования социальной сферы в ходе планирования и введения рычагов стратегического управления обеспечивает переход на новый качественный уровень, а это в свою очередь дает возможность для перехода к эффективному механизму планирования и развития республиканского и региональных бюджетов, кроме того, формирует эффективную систему комплексную, целостную систему функционирования организаций, оказывающих социальные услуги в различных формах, эффективную систему качественных социальных услуг нуждающимся гражданам. Эти вышеназванные проблемы, которые не нашли должного решения доказывают актуальность темы диссертационного исследования и определяют его теоретическую и практическую значимость.

**Целью диссертационного исследования является** исследование теоретическо-методологических основ системы социальной помощи государства, на основе анализа системы социальной помощи народу Казахстана и жителям его регионов представление конкретных рекомендаций по поводу экономических аспектов и главных направлений его развития в будущем.

В соответствии с целью исследования ставятся следующие взаимосвязанные задачи исследования:

- определение экономического содержания, принципов, показателей и методов социальной помощи населению;
- определение этапов и основ научно-методологических основ системы оказания помощи жителям регионов;
- исследование эволюции развития зарубежной практики в системе социальной помощи населению и анализ прогрессивных образцов;
- экономическая оценка системы социальной помощи населению Республики Казахстан и его регионов;
- представление конкретных рекомендаций по главным направлениям и экономическим аспектам развития системы социальной помощи населению.

**Предмет исследования** – организационно-экономические отношения, возникающие вследствие формирования системы социальной помощи населению Казахстана и его регионов.

**Объект исследования** – сфера оказания социальной помощи населению РК и его регионов.

**К научной новизне диссертационного исследования относятся следующие:**

- на основе исследования теоретически-методологических основ системы социальной помощи населению было определено его экономическое содержание, систематизированы его принципы, показатели и методы;
- исследованы особенности формирования социальной помощи гражданам и его прогрессивные образцы, определены возможности применения на государственном и региональном уровнях;
- на основе анализа деятельности служб социальной помощи гражданам дана оценка его результатам на региональном уровне на примере Карагандинской области;
- определена необходимость проведения мониторинга по осуществлению программ социальной помощи;
- разработаны конкретные рекомендации по главным направлениям развития и совершенствованию экономических аспектов системы социальной помощи.

**Основные положения, вносимые на защиту:**

- авторский взгляд на основные принципы и концепции построения системы государственной социальной помощи населению;
- результаты анализа системы социальной помощи населению Республики Казахстан и его регионов;
- оптимальные формы и экономические рычаги поддержки социально незащищенных слоев граждан в системе социальной помощи населению на примере Карагандинской области;
- предложения по совершенствованию основных направлений и экономических аспектов развития системы социальной помощи гражданам;

- основные направлений развития системы социальной помощи гражданам Республики Казахстан и пути совершенствования ее экономических аспектов.

**Теоретическая значимость** работы заключается в развитии экономических аспектов в сфере оказания социальной помощи гражданам на общенациональном и региональном уровнях.

Применение **практических результатов** диссертационного исследования могут увеличить качество социальной поддержки отдельных категорий граждан. Кроме того, предложения, направленные на формирование эффективной региональной системы социальной помощи гражданам могут быть использованы при решении ряда проблем при региональном взаимодействии в сфере социальной помощи.

В ходе диссертационного исследования анализ социальной помощи населению РК характеризует проблемы, оказывающие препятствие для улучшения качества жизни населения. Так, в силу рассогласованности информационных потоков внутри системы социальной защиты руководители отделов, занимающихся теми или иными адресными пособиями, не получают своевременно детальной информации о качественных промежуточных результатах действия системы. Разработанные рекомендации по мониторингу как части системы управления программами государственной социальной помощи могут позволить устранению указанной проблемы.

Также в ходе исследования было выявлено, что в мировой практике для решения такого рода проблем используются активные программы на рынке труда-АПРТ. В экономическом плане АПРТ предполагают увеличение вероятности продуктивной занятости, рост производительности труда и заработной платы, в социальном – снижение безработицы, рост трудовой активности и развитие человеческого потенциала. Применение данной программы в ходе реализации «Программы занятости- 2020» позволило бы повысить эффективность мероприятий, проводимых в рамках Программы.



# **ECONOMIC ASPECTS OF IMPROVING THE SYSTEM OF STATE SOCIAL ASSISTANCE TO PEOPLE**

**Dissertation of M.Zh. Nurkenova for PhD degree in Economics “6D050600”**

## **ABSTRACT**

**The topicality of the research.** The State’s economic policy in social programmes is under the main focus of the Annual Addresses by President of the Republic of Kazakhstan Nursultan Nazarbayev to the People of Kazakhstan.

The core target stipulated in the framework of social assistance includes antipoverty and unemployment programmes, modernization and improvement of social infrastructures, settlement of environmental, social-economic problems, and approaching development processes of economy, society, and environment via improving types and forms of services in social assistance to people.

As the current system of social programmes in the Republic considers mainly social assistance to disabled people, the other group that belongs to less socially protected ones stays on the sidelines without any support. The reason why private sectors are not involved in this sphere shows the State’s dominance in providing social service in the sphere. Failure of competitive market common factors results in limiting the choice of social services, decreasing the number and quality of services in this sphere. In order to develop the Kazakhstan’s economy it is advisable to approach this goal through improving the structure of the system of state social service; and it helps identify a real number of those who need social assistance, vary the range of social service types and implement other sets of measures widely.

To render social assistance to people – an important course of the State policy and economic development of any country is closely connected with the effectiveness of measures in rendering social assistance to the population. A need in protection of people who belong to the socially unprotected category is bounded to ensuring the social right in the framework of open society. And this, in its turn, is the basis for provision of material needs in reallocation of accommodation and qualitative services. Thus, issues related to formation and development of the system in rendering social assistance are topical from this perspective.

A wide gap between small amount of the rich and a big amount of the poor, and an increase of the number of the population whose wellbeing is poor threatens the social security of the society. As well as a rise of unemployment and a fall of motivation to work are also belong to the social security problems. An increase of the unemployment number forces those who are provided with work and damages economy in general. It is obvious that the first political steps in rendering social assistance to the population should be designed for regional levels because only in this case the policy of rendering social assistance will have a close look at the population as high as possible. From this point, considering peculiarities of a region, it is possible to find solutions of problems of those who are in different categories.

From this point, to form regional social-economic policy directed to rendering social assistance to the population turns into a heated issue.

Further, according to the opinions of academic researchers, a shared method that assesses a regional socio-economic level in general has not been worked out. Different outcomes in socio-economic development of the country, nowadays, are the consequences of faults and underestimates in implementing the regional policy from the side of the State. That is why, it is necessary to build a logical cohesion between goals and tasks, implementing mechanisms and the state adjusting apparatus of a regional development in order to systematize all of them. To hold analysis on the current regional development and to identify directions of regional policy belong to one of the topical issues.

President of the Republic of Kazakhstan Nursultan Nazarbayev in his Annual Address to the People of Kazakhstan named “Socio-economic modernization – a major vector of the development of Kazakhstan” identified new challenges that develop economy and increase the figures of social wellbeing of population as a new step of development path of Kazakhstan.

Via lifting up the quality of life of population, to settle the issues by shifting to a sustainable economic development leads to consider forms and methods of state regulation. This requires qualitative diversification in all sectors of the society and it is approachable during the coordinating economic and social aspects of reformation, harmonizing constructive policy and long-term development of human resources, and during the transformation of necessary social environment for people’s life.

To establish effective mechanisms of the state regulation of the social sphere can be achieved only in the course of designing and implementing strategic management, and this gives way to project the republican and regional budgets effectively and to transfer to effective prediction of the development course. Moreover, it allows creating a complex system of different forms of organizations that render social assistance and rendering effective service to those who actively need the states social assistance. These above mentioned issues that have not found their solution yet stipulate the topicality of the theme of this dissertation and identify its theoretical and practical significance.

The objective of the dissertation is to research theoretical-methodological basis of the system of rendering state social assistance and to give certain recommendations on strong directions of its development in future and economic aspects that are obtained in the result of analysis done on the system of social assistance rendering to people of Kazakhstan and its population in regions.

According to the set objectives of the research the following tasks are identified:

- to define economic content, principles, data and methods of the system of rendering social assistance to people;
- to identify the implementation periods of the state’s render of social assistance to the population in regions and the basis for the scientific-instructional methodology;

- to study the evaluation of the development of foreign experience in rendering social assistance to people and analyze their progressive samples;
- to evaluate the system of the state's render of social assistance to the population of the Republic of Kazakhstan and its regions;
- to give certain recommendations on strong directions of the system of the state's render on social assistance development in future and on its economic aspects.

**The subject of the research** - a set of organizational and economic interrelations that emerge in the result of processes of formation of the system of rendering social assistance to the population of Kazakhstan and its regions.

**The research object is** the sphere of rendering social assistance to the population of Kazakhstan and its regions.

**The followings are presented as the novelty of the research:**

- in the result of the research done on the theoretical-methodological basis of the system of rendering the state social assistance its economic content has been revealed and principles, data and methods have been systematized;

- special aspects of the formation course of the system of rendering the state social assistance in the world economy and its progressive samples have been analyzed, and opportunities to apply those sample on the regional level have been identified;

- the analysis on the service of social assistance to the population in the sample of Karagandy oblast has been done, and the results of analysis have been evaluated considering its regional level;

- it has been recommended to hold a monitoring on the process of implementation of the state's social assistance;

- concise recommendations have been given on improving major directions of development of the system of social assistance to the population of Kazakhstan and residents in its regions.

**Main outcomes of the research:**

- the author's personal view on the main principles and concepts in forming the system of the state social assistance;

- the outcomes obtained in the result of the analysis done on the system of the state social assistance to the population of Kazakhstan and its regions;

- suitable forms and economic mechanisms in rendering support to less socially protected people in the system of rendering social assistance to the population in the sample of Karagandy oblast;

- recommendations based on the held monitoring on the system of rendering social assistance to people;

- ways for the improvement of economic aspects and development of major directions in the system of rendering social assistance to the population of the Republic of Kazakhstan. The theoretical significance of the research is bound with the development of economic aspects of rendering social assistance in the whole national and regional levels in the context of social assistance policy.

Implementation of the results of the research can lift up the quality of rendering support to a specific group of citizens facing harsh life. Moreover,

recommendations addressed to the formation of the system of rendering social assistance to people can be used in settling some issues related to regional interactions in the context of social protection.

In the course of the research, the analysis done on rendering social assistance to people of RK shows the presence of barriers besetting the improvement of the quality of people's life. The solutions to settle these issues have been considered in the context of social policy recommended by the Government of the Republic of Kazakhstan "The Strategy of the Republic of Kazakhstan -2020'.